
Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos kreipimasis į
Tautą dėl veiksmų kovoje su COVID-19

Mieli Lietuvos žmonės,

šiandien pasaulis susiduria su bene didžiausia krize nuo Antrojo pasaulinio karo laikų.
Virusas keičia įprastą gyvenimą ir verčia imtis ypatingų veiksmų – uždaromos valstybių
sienos, o milijonai žmonių izoliuojasi namie.

Taip, tai yra rimtas išbandymas pasauliui, Lietuvos valstybei ir kiekvienam iš mūsų.

Tačiau tvirtai tikiu – pandemiją įveiksime ir iš šio išmėginimų ruožo išeisime labiau
susitelkę, atsakingesni, pilietiškai brandesni ir suvokiantys, kokia neįkainojama yra žmogaus
bei visuomenės sveikata.

Šiandien didžiausia kovos su virusu našta tenka sveikatos apsaugos sistemai. Mūsų visų
pareiga yra padėti medikams, kuriais didžiuojuosi ir tikiu.

Esminių iššūkių patirs šalies verslas, kuriam būtina valstybės pagalba, ir ji bus suteikta,
nesvarbu, kokių išlaidų tai pareikalautų.

Šiandien kaip niekada reikia valdžios institucijų sumanumo, gerai apgalvotų, tačiau sykiu ir
operatyvių žingsnių, kuriais problemos sprendžiamos čia ir dabar.

Pabrėžiu – viešosios paslaugos toliau bus teikiamos kiekvienam Lietuvos žmogui saugiausiu
būdu.

Valstybė turi pakankamai resursų įveikti virusą, tačiau tam, kad liga neplistų, reikalingas
kiekvieno mūsų sąmoningumas ir atsakingumas.

Jūsų teisė ir pareiga klausti, ką savo žmonių labui padarė ir padarys Lietuvos valstybė.

Lietuva buvo viena pirmųjų Europos Sąjungos šalių, kuri jau pradiniame etape ėmėsi griežtų
priemonių, siekdama sustabdyti viruso plitimą. Šiandien matome, kad šie veiksmai buvo
savalaikiai ir leido sušvelninti pirmąjį pandemijos smūgį.

Šiąnakt žengsime antrąjį žingsnį, siekdami apsaugoti Lietuvos žmones. Karantinas, kuris
įsigalios visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje, yra skausmingas, bet būtinas sprendimas.
Tik veikdami išvien, vengdami rizikos sustabdysime ligos plitimą.

Todėl turime paklausti savęs, ką rūpindamiesi savo valstybe, savo artimaisiais ir savimi



Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos kreipimasis į
Tautą dėl veiksmų kovoje su COVID-19

galime padaryti mes patys.

Šiandien savo rūpinimąsi Lietuva galime įrodyti elgdamiesi atsakingai, vengdami rizikos ten,
kur tai nėra būtina, pagaliau tiesiog praleisdami daugiau laiko namuose, savo šeimose.
Turime retą galimybę stabtelėti ir pabūti su artimaisiais. Pasinaudokime ja.

Kreipiuosi į šalies politikus – privalome pamiršti parodomąją konkurenciją. Nereikia
įrodinėti, kas labiausiai myli Lietuvą. Esu įsitikinęs – savo Tėvynę mylime kiekvienas: didelis
ir mažas, jaunas ir senas, dešinysis ir kairysis. Kritikuokime, tačiau kritikos taikiniu rinkimės
ne žmogų, o sprendimą, veiksmą arba, atvirkščiai, neveiklumą. Siūlykime sprendimus,
siūlykime pagalbą – nes kalbame apie mūsų visų valstybę.

Koronaviruso protrūkį nugalėsime veikdami drauge. Visos valstybės institucijos privalo
dirbti kaip suderintas laikrodis.

Rytoj bus tvirtinamas Vyriausybės veiksmų planas ekonomikos iššūkiams sušvelninti. Nuolat
palaikau ryšį su premjeru ir Vyriausybe – kartu sprendžiame aktualiausias problemas.

Savo dėmesį šiandien skiriu tarptautinių veiksmų derinimui, Lietuvos piliečių sklandesniam
grįžimui į Tėvynę. Bendrauju su Lenkijos, Latvijos, Estijos vadovais. Vakar pakviečiau
Europos Sąjungos lyderius kartu imtis koordinuotų veiksmų Bendrijos mastu.

Lietuva turi visas galimybes tapti sėkmingos ir savalaikės kovos su virusu pavyzdžiu. Tegul
šioje kovoje mus lydi šimtmečius neblėstantis Vyčio simbolis ir Dievo globa.

Gitanas Nausėda,

Lietuvos Respublikos Prezidentas


